PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS

                                  ESTADO DE MINAS GERAIS

   LEI No 1.149/2017

DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DO

ANEXO I DA LEI MUNICIPAL No 972/2007

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

         A CÂMARA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS, ESTADO DE

MINAS GERAIS, APROVOU E EU, PREFEITO MUNICIPAL,

SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1o -  O Anexo I da Lei Municipal no 972/2007 – Plano de Cargos,

Carreiras e Vencimentos dos Servidores do Município de Eugenópolis, passa a

vigorar com a seguinte redação:

Art. 2o -  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Eugenópolis, 22 de  março de 2017.

VASCO NAVARRO RODRIGUES CALDAS

Prefeito Municipal de Eugenópolis

ANEXO I

Cargos de Provimento em Comissão da Prefeitura Municipal de Eugenópolis/MG

I – Direção Superior
Denominação de Cargos Código de Cargos No de

Cargos
Símbolo de
Vencimento

01 – Grupo de Direção Superior – GD

Secretaria Municipal de Administração DS 01 01 Lei no 1.140/2016

Secretaria Municipal da Fazenda DS 02 01 Lei no 1.140/2016

Secretaria Municipal de Assistência Social DS 03 01 Lei no 1.140/2016

Secretaria Municipal de Educação e Cultura DS 04 01 Lei no 1.140/2016

Secretaria Municipal de Saúde DS 05 01 Lei no 1.140/2016

Secretaria Municipal de Obras, Atividades
Urbanas e Estradas

DS 06 01 Lei no 1.140/2016

Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Econômico

DS 07 01 Lei no 1.140/2016

Procurador Geral do Município DS 08  01 N 02

Diretoria Geral de Administração DS 09 01 N 01

Diretoria Municipal de Fazenda DS 10 01 N 01

Diretoria Municipal de Assistência Social DS 11 01 N 01

Diretoria Municipal de Educação DS 12 01 N 01

Diretoria Municipal de Saúde DS 13 01 N 01

Diretoria Municipal de Agricultura, Pecuária,
Abastecimento e Meio Ambiente

DS 14 01 N 01

Diretoria Municipal de Obras, Atividades
Urbanas e Estradas

DS 15 01 N 01

Diretoria Municipal de Cultura e Turismo DS 16 01 N 01

Diretoria Municipal de Esportes e Lazer DS 17 01 N 01

02 – Grupo de Assessoramento – GAS

Assessor de Gabinete AS 01 02 N 02

Assessor Contábil AS 02 01 N 02

Assessoria Jurídica AS 03 01 N 02

03 – Grupo de Chefia – GCH

Chefe de Divisão CH 01 05 N 03

Chefe de Seção CH 02 05 N 03

Secretário Executivo CH 03 01 N 03

04 – Grupo de Execução – GEX

Coordenador de Compras e Serviços EX 01 01 N 04

Coordenador de Cadastro Econômico e

Imobiliário

EX 02 01 N 04

Coordenador de Administração Educacional EX 03 02 N 04

Coordenador de Departamento de Pessoal EX 04 01 N 04

Coordenador de Creche EX 05 01 N 04

Tesoureiro Geral EX 06 01 N 04

Diretor Escolar EX 07 05 Lei no 1.049/2011

05 – Grupo Auxiliar – AX

Assessor Administrativo AX 01 20 N 05

Vice-Diretor Escolar AX 02 05 Lei no 1.049/2011

Agente Administrativo AX 03 10 N 06

06 – Grupo Especial – ES

Coordenador Geral do PSF  ES 01 01 N 07

Controlador Interno ES 02 01  N 02

TOTAL  81